
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

Prot. n. (vedi segnatura)     Cerrina Monferrato, lì (data del protocollo) 

 

Al Consiglio di istituto 

Al D.S.G.A. 

All’Albo Online 

All’Amm.ne Trasparente/Agli atti 
 

 

Oggetto: Decreto variazione del programma Annuale E.F. 2021 per l’assunzione formale in bilancio, 

ai sensi dell’art. 10 co. 5 del D.I. n. 129/2018, delle risorse ex art. 31, co. 6, D.L. n. 41/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 10 co. 5 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. l, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 11658 del 14/05/2021; 

PRESO ATTO  che risultano accreditati uali risorse ex art. 31, co. 6, D.L. n. 41/2021 euro 11.847,30 

(undicimilaottocentoquarantasette/30) 

DECRETA 

la variazione del Programma annuale E.F. 2021 per l’assunzione formale in bilancio delle seguenti 

risorse finanziarie per un totale pari a (undicimilaottocentoquarantasette/30). 

Le risorse dovranno essere iscritte – in conto competenza – nell’aggregato 03 – Finanziamento dallo 

Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce “Risorse ex art. 31, comma 6, 

D.L. n. 41/2021 del Programma Annuale E.F. 2021. 

Imputare le risorse in entrata per euro 11.620,00 (undicimilaseicentoventi/00) per attività progettuali e 

laboratoriali extracurricolari di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali con intro 

al nuovo anno scolastico ed euro 227,30 (duecentoventisette/30) per approvvigionamento di beni e servizi. 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale, i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2021, monitorare l’avanzamento 

dei singoli interventi e curare le ordinarie operazioni di registrazioni contabili. 

I Revisori dei conti svolgeranno i controlli a consuntivo ed avranno ad oggetto il rispetto delle finalità di 

utilizzo delle risorse stanziate dall’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 e delle ordinarie procedure 

amministrativo-contabili previste nel D.I. 129/2018 e nella normativa primaria. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

___________________________________ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 

 

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/

